



V.J. Rørteknik Holding ApS

Skagerrakvej 25
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 26376041

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2023

Jens Jørgen Jeppesen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

V.J. Rørteknik Holding ApS

Skagerrakvej 25

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 26376041

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jens Jørgen Jeppesen, direktør

Jan Parmo Walsh Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	74.231	68.266	60.823	60.787	70.028
Driftsresultat	12.398	8.057	8.584	8.830	9.874
Resultat af finansielle poster	457	(480)	(480)	(412)	(251)
Årets resultat	9.989	5.885	6.270	6.510	7.478
Balancesum	52.758	69.436	60.931	50.794	47.516
Investeringer i materielle aktiver	1.069	2.646	6.421	6.061	3.610
Egenkapital	21.117	16.929	17.043	16.774	17.463
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.326	1.618	12.922	13.016	(1.284)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.069)	(982)	(6.046)	(6.042)	(3.442)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(13.733)	(623)	(11.504)	(2.255)	(6.896)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	52,51	34,65	37,08	38,03	42,79
Soliditetsgrad (%)	40,03	24,38	27,97	33,02	36,75

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er drift af smedevirksomhed, herunder udførelse af reparationsarbejder og nybyggeri samt salg af materialer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udgør et overskud på 9.989 t.kr. mod et overskud i 2021 på 5.885 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er over selskabets forventninger for året og betragtes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Årsagen til det højere resultat skyldes bl.a. en række initiativer omkring indkøb og øget aktivitetsniveau på flere områder mv.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et aktivitetsniveau på niveau med 2022 og et resultat før skat på mellem 7-10 mio. kr.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		74.231.144	68.265.741
Personaleomkostninger	1	(59.920.140)	(58.708.384)
Af- og nedskrivninger	2	(1.913.187)	(1.499.898)
Driftsresultat		12.397.817	8.057.459
Andre finansielle indtægter		945.031	653
Andre finansielle omkostninger		(487.659)	(480.906)
Resultat før skat		12.855.189	7.577.206
Skat af årets resultat	3	(2.866.403)	(1.692.037)
Årets resultat	4	9.988.786	5.885.169

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		389.346	509.145
Immaterielle aktiver	5	389.346	509.145
Grunde og bygninger		12.040.935	12.468.362
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.637.406	3.934.138
Materielle aktiver	6	15.678.341	16.402.500
Anlægsaktiver		16.067.687	16.911.645
Råvarer og hjælpematerialer		1.174.634	1.263.903
Varebeholdninger		1.174.634	1.263.903
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.903.714	45.600.278
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	8.638.490	4.782.852
Andre tilgodehavender		932.356	137.993
Tilgodehavende skat		0	104.043
Periodeafgrænsningsposter	8	105.020	222.379
Tilgodehavender		34.579.580	50.847.545
Likvide beholdninger		936.378	412.889
Omsætningsaktiver		36.690.592	52.524.337
Aktiver		52.758.279	69.435.982

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		12.017.305	10.928.519
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.900.000	5.800.000
Egenkapital		21.117.305	16.928.519
Udskudt skat	9	2.432.000	2.411.000
Hensatte forpligtelser		2.432.000	2.411.000
Gæld til realkreditinstitutter		6.216.594	7.504.167
Leasingforpligtelser		1.338.509	1.804.382
Anden gæld		4.257.267	8.563.825
Langfristede gældsforpligtelser	10	11.812.370	17.872.374
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	999.135	781.069
Bankgæld		0	7.328.755
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	1.426.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.511.168	4.470.873
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		172.637	170.505
Skyldig skat		1.437.628	0
Anden gæld		12.276.036	18.046.722
Kortfristede gældsforpligtelser		17.396.604	32.224.089
Gældsforpligtelser		29.208.974	50.096.463
Passiver		52.758.279	69.435.982
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	10.928.519	5.800.000	16.928.519
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.800.000)	(5.800.000)
Årets resultat	0	1.088.786	8.900.000	9.988.786
Egenkapital ultimo	200.000	12.017.305	8.900.000	21.117.305

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		12.397.817	8.057.459
Af- og nedskrivninger		1.913.187	1.499.898
Ændringer i arbejdskapital	11	2.790.077	(6.051.103)
Pengestrømme vedrørende primær drift		17.101.081	3.506.254
Modtagne finansielle indtægter		16.381	653
Betalte finansielle omkostninger		(487.659)	(480.906)
Refunderet/(betalt) skat		(1.303.732)	(1.407.971)
Pengestrømme vedrørende drift		15.326.071	1.618.030
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(171.400)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.069.229)	(2.645.677)
Salg af materielle aktiver		0	1.835.271
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.069.229)	(981.806)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		14.256.842	636.224
Optagelse af lån		0	1.835.271
Afdrag på lån mv.		(364.923)	(411.045)
Afdrag på leasingforpligtelser		(241.807)	(381.232)
Udbetalt udbytte		(5.800.000)	(6.000.000)
Ændring i mellemværende med ejere		2.132	2.105
Ændring i kassekredit primo / ultimo		(7.328.755)	4.331.473
Pengestrømme vedrørende finansiering		(13.733.353)	(623.428)
Ændring i likvider		523.489	12.796
Likvider primo		412.889	400.093
Likvider ultimo		936.378	412.889

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	936.378	412.889
Likvider ultimo	936.378	412.889

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	54.552.041	53.850.105
Pensioner	4.520.664	4.142.419
Andre omkostninger til social sikring	847.435	715.860
	59.920.140	58.708.384

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	92	90
---	----	----

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Direktion	1.540.617	1.282.763
	1.540.617	1.282.763

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	119.799	89.849
Afskrivninger på materielle aktiver	1.793.388	1.782.632
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(372.583)
	1.913.187	1.499.898

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	2.845.628	863.957
Ændring af udskudt skat	21.000	809.000
Regulering vedrørende tidligere år	(225)	19.080
	2.866.403	1.692.037

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	8.900.000	5.800.000
Overført resultat	1.088.786	85.169
	9.988.786	5.885.169

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	598.994
Kostpris ultimo	598.994
Af- og nedskrivninger primo	(89.849)
Årets afskrivninger	(119.799)
Af- og nedskrivninger ultimo	(209.648)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	389.346

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.985.711	11.536.737
Tilgange	98.000	971.229
Afgange	0	(116.000)
Kostpris ultimo	16.083.711	12.391.966
Af- og nedskrivninger primo	(3.517.349)	(7.602.599)
Årets afskrivninger	(525.427)	(1.267.961)
Tilbageførsel ved afgang	0	116.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.042.776)	(8.754.560)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.040.935	3.637.406
Ikke-ejede aktiver	0	1.962.785

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	49.501.923	36.791.270
Foretagne acontofaktureringer	(40.863.433)	(33.434.583)
Overført til forpligtelser	0	1.426.165
	8.638.490	4.782.852

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for det kommende regnskabsår.

9 Udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	86.000	112.000
Materielle aktiver	484.000	518.000
Tilgodehavender	2.062.000	1.893.000
Hensatte forpligtelser	(198.000)	(110.000)
Forpligtelser	(2.000)	(2.000)
Udskudt skat i alt	2.432.000	2.411.000

	2022	2021
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	2.411.000	1.602.000
Indregnet i resultatopgørelsen	21.000	809.000
Ultimo	2.432.000	2.411.000

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	404.000	410.000	6.216.594	4.639.747
Leasingforpligtelser	595.135	371.069	1.338.509	204.184
Anden gæld	0	0	4.257.267	0
	999.135	781.069	11.812.370	4.843.931

11 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	89.269	(558.447)
Ændring i tilgodehavender	16.163.922	(8.347.560)
Ændring i leverandørgæld mv.	(13.463.114)	2.854.904
	2.790.077	(6.051.103)

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.041 t.kr.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
V.J. Rørteknik A/S	Esbjerg	A/S	100
V.J. Rørteknik Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(14.375)	(14.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.085.090	5.968.371
Andre finansielle indtægter	1	21.249	40.025
Andre finansielle omkostninger	2	(130.629)	(132.514)
Resultat før skat		9.961.335	5.861.882
Skat af årets resultat	3	27.451	23.287
Årets resultat	4	9.988.786	5.885.169

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.634.987	19.349.897
Finansielle aktiver	5	23.634.987	19.349.897
Anlægsaktiver		23.634.987	19.349.897
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.000	1.000.000
Tilgodehavende skat		1.435.226	991.428
Tilgodehavender		1.535.226	1.991.428
Likvide beholdninger		4.729	6.699
Omsætningsaktiver		1.539.955	1.998.127
Aktiver		25.174.942	21.348.024

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.591.319	10.406.229
Overført overskud eller underskud		425.986	522.290
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.900.000	5.800.000
Egenkapital		21.117.305	16.928.519
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.875.000	4.239.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		172.637	170.505
Anden gæld		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		4.057.637	4.419.505
Gældsforpligtelser		4.057.637	4.419.505
Passiver		25.174.942	21.348.024
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	10.406.229	522.290	5.800.000	16.928.519
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.800.000)	(5.800.000)
Årets resultat	0	1.185.090	(96.304)	8.900.000	9.988.786
Egenkapital ultimo	200.000	11.591.319	425.986	8.900.000	21.117.305

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.249	40.025
	21.249	40.025

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	127.468	129.366
Renteomkostninger i øvrigt	2.162	2.148
Øvrige finansielle omkostninger	999	1.000
	130.629	132.514

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(225)	141
Refusion i sambeskatning	(27.226)	(23.428)
	(27.451)	(23.287)

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	8.900.000	5.800.000
Overført resultat	1.088.786	85.169
	9.988.786	5.885.169

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.143.668
Kostpris ultimo	3.143.668
Opskrivninger primo	16.206.229
Andel af årets resultat	10.085.090
Udbytte	(5.800.000)
Opskrivninger ultimo	20.491.319
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.634.987

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede skatteforpligtelse andrager pr. 31.12.2022, 1.438 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for datterselskabet V.J. Rørteknik A/S' engagement med pengeinstituttet. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31.12.2022, 8.580 t.kr.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
